Ronnen vou Gerredheim in dad Klojter der 11000 Jungfrauen u

Chrismon.

S6ln, nimmt fie in den Shul ved §. Petrnsd und beftitigt die Gitter:

und Ginfiinjte der vereinigten RKIdjter. — Colonia civitate (922) .

, Aug. 11. v .
Qui sacra loca rationabiliter gubernat eisque famulantibus sti-

pendia augmentando delegat remunerationem sibi in futuro prae-
parat. Ideoque in momine sanctae et individue ‘trinitatis ego Heri- 7
mannus sanctae Coloniensis eclesiae divina opitulante || clementia

archiepiscopus omnibus sanctae matris eclesiae filiis ac fidelibus
praesentibus scilicet et futuris notum fieri volo. quia exusto per

Ungaricam tyrannidem monasterio in loco Gerrichesheim nuncupato. -

in honorem sancti salvatoris ac sanctae Mariae sanctique Ypoliti
martyris constructo. cunctisque et ipsius venerabilis abbatissae
Lantsuindae omniumque honorabilium sororum divinitus utique sibi
subiectarum habitaculis specialibus profecto et communibus pari
modo flammivomis consumptis incendiis. mancipiis quoque interfectis
atque captivatis. et in exilium abductis. omnibusque quae habuere
direptis. ipsa etiam ptraenominata deo devota abbatissa una cum
sanctimonialibus - sibi unanimiter adhaerentibus sororibus ex inpro-
viso ac subitaneo Ungariorum impetu mortis periculum formidando
Coloniensis civitatis confugia adeuntibus nullumque per omnia in
praefato loco castellumi vel aliud quodecumque tutamentum habenti-
bus ut in dei omnipotentis famulatu veluti propitia divinitate inpri-
mis coeperunt permanere mererentur: per amicorum probabilium

interventum. monasterium sanctarum virginum extra muros Colonice

erectum ad laudationem dei et sanctae Mariae ac ipsarum XI *)

virginum sibi a nostra concedi mediocritate devote poposcerant. ea’
“pro certo ratione quo se cum sibi subiectis omnibus sub patroci-

nium ac defensionem primitus Christi domini ac almi patroni nostri
Petri necnon et sub alas. pastoris eiusdem sanctae Coloniensis ecle-
siae cum ipsius praefati martyris reliquiis submittendo. quicquid

a) Die  Sdjreibung der Zahl 11000 rwedfelt mehrmals: bald fieht xi. mit
itbevgejelstem Strid) allein, bald ift milium beigefdyvieben.
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p'rajedii vel haereditatis sive ex. traditione Gerrici !) bonae memoriae
Viri vel quicquid post eius obitum ab aliis religiosis viris sive fe-
minis traditum fuisset sine diminutione totum et ad integrum ad
altare sancti Petri infra Coloniam honorifice in principali Iooco fun-
datum spontanea contraderent voluntate, suséepturae item e contra
per huiusmodi traditionem quicquid bonorum traditione virorum
seu honestarum mulierum ad eclesiam sanctarum tradebatur virei-
num.‘et sic perpetualiter domino largiente in eodem sub 1'egulzri
constitutione degendo loco. utrumque suis usibus deputatum sine
ulla possiderent contradictione. minime tamen ea intentione quo
illud monasterium in memorato loco constructum ubi antea divinis
invigilabant laudibus sine cura omnino relinqueretur. _sed aliquantié
ill'ic prout congruum visum fuerit relictis sororibus cum preshytero
missarum solemnia et omnem canonicum cursum cum aliarum fre-
quentia supplicationum ‘cotidie explerent. Quae audientes earumque
calamitatibus ac detrimentis ex animo conpacientes. sanctum quo-
que locum ubi tot preciosarum Christi, martyrum corpora quiescunt
summopere - procurare nitentes. consultu fidelium nostrorum tam
clericorum idoneorum quam etiam laicorum flfobilium iuxta earum
petitionem et nostrorum suggestionem vota, suscepimus. et martyris
Christi Ypoliti reliquias super altare almi Petri ponentes in con-
sp.ec.tu totius circumstantis populi eius se humiliter subdidere do-
minjo. .omn‘ia ipsarum usibus communiter deputata Everwini 2) adyo-
catl sui manu in medio posita secundum praescriptam summittentes
sententiam. Tali itidem tenore quatinus eadem Lantsvint quae in-
stfmti\ praeest abbatissa tempore omnibus vitae suae diebus sine
a.hcuius obiurgationis impulsu praefixo utatur privilegio. postque ip-
sius cum dominus voluerit decessum liberum omnimodis electionis
suae habiturae arbitrium inter se illam quae optima et in éancti-
monialis vitae proposito devotissima tunc temporis inventa fuerit
cmr} consensu atque consilio reverendi antistitis quicumque illis tem-
poribus iam dictae praeesse sacrae videbitur sedi ab infantia secum

lutritam. ac regularis atque monasterialis vitae norma bene instruc- -

tam. ex nobili progenie ortam in abbatissae sibi praeferre honore.

i) Bgl. ek jeiner .Eud)ter Reginbierg bei Lacomblet, Wrtundenbud) 1, p, 84.
f 2) 231:11§er dev ?Iel')fq'fin Lantjvint. Vgl. die Urth. in der Beitjdvijt fite Avdjiv-
blrulb;‘, @egcgld)te und Diplomatif I, 855 (aud) Lacomblet I, p. 46) und bei Lacom-
et I, p. 38. "
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Nec ullus umquam successorum nostrorum aliquam cuiuslibet famu-
lationis in eisdem ancillis dei potestatem sibimet vindicare praesumat,
nisi tantum paterno affectu sanctarum exercitia precum. nec suae
cognationis vel familiaritatis abbatissam contra earum voluntatem
eis praeponere attemptet. sed ipsarum electio atque petitio cum
adiutorio primi pastoris sanctissimi Petri apostolorum prineipis
firma in omnibus munitaque permaneat. Hoc etiam intimandum fore
dignum duximus de hoc profecto episcopatu ad saepedictum locum
nihil magis pertinere quam quae infra secripta sunt loca. eclesiam
videlicet in villa Liunrike. ) I cum curte et casis dominicatis. et
terra salaritia. mansa insessa. IIIL in villa Rumenthorp ?) curtem
.cum casa dominicata. id est domo et horreo. et terra salaritia.
‘mansa similiter. IITII. inter utrumque praescriptum locum de spe-
ciali forasto ad saginandos porcos. CC. reliqua vero loca vel fa-

miliae nostra -aliorumque piorum virorum seu feminarum quibus.

divina hoc pietas inspiravit donatione addita sunt. Adquisivimus
sane atque tradidimus coram beatae memoriae Cuonrado rege ipso
pariter tradente ac regali maiestate nobiscum firmante in pago
Moinacense in villa vel marca Birgidestat eclesiam in honore sanctae
Mariae dedicatam mansa. XXVIIL vinearum arpennas. VIL de
communi silva ad saginandos porcos quotquot ibidem nutriti vel a

praclato ipsius loci adquisiti fuerint. ad aedificandum quantum-

indigebitur, item in Wikerdn eclesiam. I. cum duobus mansis. in
Flaradesheim®) mansa. II. in pago item Wormacense in villa
Eschilebrunnun®) casam et horrea. 1L et mansa. VI. cum manso do-

minicato. in villa quoque Weristat® mansum dominicatum. I et

alia mansa. XXVIIL. Praeterea addidimus ad eundem venembﬂpm
locum in loco Zwiverdesfelde nuncupato in pago Withefeldense )

1) Qongevid) Dei &aln.

2) Ronbdorf.

8) Die drei im Maingau genannten Ovte fonunen wohl mw Bierftadt Dei TWies-
Baden, Fibvsheim am Main und dasd mlfd)cn Deiven fiegende Wider fein. Ju ek
pon 927 (Qacomblet I, p. 48) erfdeint die villa Birgidesstat in IKuningessundere.

Der Cuningeshundra-Gan am m{)tcu Lifer beg auteren Main Difdete aljo eine lnter= .

abtheifung des Maingaues. Damit eledigt fidh) ein Theil der von Qacomblet I, p. 48
Note gemadyten Bemerfunger.

4) Gfjelborn in dev bayvijen Pialz, ubhd) von ?([,tl}

5) Wirrftadt bei Oppenlheint. _ '

6) Gin Gan bdicjes Namens ift nidht aufzufinden gewejor, Gin Landgut Boeis
falternt Tiegt et Gvevenbroid).

curtem dominicatam cum duabus terris salaritiis, et cum. XII. mansis.
cum mancipiis utriusque sexus. et cum omnibus illuc iure pertinen-
tibus. item in Bairincrothe’) curtem dominicatam cum casis. de
terra salaritia ad aratra. IL. mansa laetilia. V. de speciali forasto
ad saginandos porcos. CC. cum mancipiis ad eandem curtem perti-
nentibus. in villa vel marca Ginizwilere?) eclesiam. I. cum terra
salaritia. mansa. VIII. et dimidium, in villa Blahe mansa laetilia.
IL. et iugera. XI. cum mancipiis illuc respicientibus, Insuper etiam
tradidit praenominatus memorabilis rex Cuonradus?®) in villa Bor-
bardun 3) eclesiam. I. cum eclesiasticis signis et libris atque omni
sacerdotali ministerio. cum horreo et torculari. vinearum arpennas.
XII. ad eandem curtem pertinentes et iuxta flumen Mosellam. III.
in Salzachw*) iornalem. I. de silva ad porcos. CC. in Cuvernu )
arialem. I. et vineam. I. ad situlas.®) X. item in,villa Duvericha ©)
vineam. 1. ad situlas. VL. in villa Cuminu arpennam. I. et iornales.
IL in villa Pischingehova?) prata ad carradas. VI et agrum. I.
iornales, IIIL habentem. in villa Prate®) nuncupata de pratis ad
carradas. VI in villa Werile9) ad carradas. IIL. particulas vinearum.
VI. Tradidit etiam Ratbertus mansum. I. situm in pago Avalgavense
in villa Westhova. 1°) Reginoldus in pago item Tulpiacense in villa
vel marca Gladabag ') sive' Duelenheim mansum laetile. et iugera
ad illud pertinentia. III. Dedit insuper Ecwinus arpénnam. I. in

monte Gimecho 1?) sitam. Item-in pago Tulpiacense Berengerus
: i s _

a) Regelmdfig abgefitrst situl. €3 fommt jowohl situla a8 situlus vor. Bgl.
Du Cange Gloss. ed. Henschel s. v.

1) Berenkrohde und Bleh in einem Rentenverzeidynify bes 13..Jafrh. Lacomblet
Yrchiv IIT, 142.

2) RKingweiler im Sillidigau? BVgl. unten,

2a) Dieje wie die frither erwihnte Sdjentung RKénig Konrad’s ift jonft widht
befannt.

3) Boppard.

4) Salzig bet Boppard.

5) Gobern an ber Mofel.

6) Doveren bei Erfeleny ?

7) Pijiighofen im naffanifhen Amt Naftdtten oder ver Pirhoi bet Hennef an
der @ieg? RKonnte aud) Pischingehovet gelefert werden.

8) Prath bei St. Goardhaujen ?

9) A das weftilijhe Werl ift wohl nid)t zu denfen.. Bielleihi Weiler bet
Boppard ?

10) Wejthoven am redhternt Rheinujer oberfald Ko, im Anelgau.

11) ®ladbad) ndrdlid) vou Biilpid). '

12) ®ymnid) bei Ledjenidy?

. 9
Annalen ded hift, Vereins, 22
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filius Martini et eius coniunx in. villa Flavadestorp?) mansum. L &
et servum. 1. Sigiwers et illius uxor Reginilt v'ineam.’ I in loco
Pumeri?) vocato. et iornales. X. ad vestituram SI’mlas.. IL Ir}gFam
et eius coniunx Guntilt ordines vinearum. VIIL in villa Crav.m 9)
in loco Vallis nuncupato. ad vestituram situlas. IL Wa,ltbur.g inter
Langala et Wilike ) mansh. IL Gerbirg eclaesias. “).II. in pago
Juliacense. unam in villa Ginizwilere. alteram in Kirigberge cum
mansis eclesiasticis. et in villa Aldenhovon®) mansum. I: vacuum,
Frithebolt mansum salaritium.”L. et alia mansa. V.‘ Engﬂrat‘ man-
sum. I inter villam Hunapham ©) et Raterestorp”) situm. Thietber- »“
tus in villa Sigeldestorp8) partes terrarum. inde solvitur gd' censum  °
uncia. I et vineam. I. in villa Lintberge. ®) Practerea tradidit praes-

Julicense®) in marca’ vel villa Pirina 10) ex traditione °) - Lintwigae
sanctimonialis feminae sibi traditwm esset in suam suorumque pa~
réntum et in ipsius iam fatae honorabilis feminae eius.q_l%e »Pa,tns
vel .matris elemosinam. id - est curtem cum casis dommlcatls._ <.3t‘ ;
eclesia atque terra salaritia. cum mansis. V. illo excepto predio .
quod eidem domni regis Karoli donatione cellatum est ‘quod ad
sanctum 6Gereonem donandum disposuit. ad ,vestituram etiam quod

ad sanctarum. Xi virginum famulatum delegavit ad suae: comme-
morationis offertorium singulis annis modios. LI de triticea Il“arma.

se daturum spopondit. Tradidit Everwinus in villa vel marca Cyrina 1)
mansum. I. et de communi silva quantum ad integrum debetur 2

a) eclasias Urt. g >
b) Sic! -

¢) tradiditione Utt. *

1) logborf fiidlid) von Bitlpid). R —

9) Pommern an dev Diojel. Brgl Lacomblet L. p. 99. Jeole. ‘ '

3; griib an ber Mofel.  Vallis ift Bailty bet Wittlid). Bgl. Beyer, Mittelchein
Urkfunbend. I, p. 559. 813. ' )

4) 23'1[&6; gegenitber Bonn und Langel oberfalb (nidyt Langel unterhafb) K.

5) Rinsweiler, Kivdyberg, Aldenboven.

6) Donnef. . ‘ .

7)) %etersdm‘pht am Dradjenfeld Degeguet im Registrum Prumiense, Beyer,
Mittelrhein. Urfundenb. I, p. 181

8) Sielddorf bet Kdlu.

9) ®ut Lindenberg bei Jitlid)? o

10) Pier pwijden Jiilid) wnd Ditvenn.  Vyl. Bintevim, Crzdidzefe I, 178.

111 9Rafl ibentiich mit Cirne (Dber=wud Nieder-Fiev bei Ditven). Binterim 1,173 182-
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mansum. Heriwig mansum. L in Idubag.?) Hathabr®) in Raithe ior-
nales, XV. Hildibern in Hunboldesfelis ?) arpennas. II. Gerhart cle-
ricus in Walathorp 3) arpennam. I. Haec omnia et superius compre-
hensa cum omnibus ad haec iure pertinentibus domibus aedificiis
silvis campis pascuis aquis aquarumve decursibus ingressibus et
exitibus cunctisque appenditiis. omnia et ex omnibus totum et ad
integrum de iure nostro in ius et dominationem praefatae eclesiae
et sanctimonialibus sororibus ibidem deo sanctisque virginibus rite
famulantibus tradimus atque transfundimus. ea pro certo conditione
quatinus illic perpetualiter in divinis laudibus pro animae nostrae
remedio omniumque supranominatorum virorum vel feminarum aug-
menta capiendo proficiant. Siquis vero quod fieri minime credimus
si mos ipsi quod absit aut ullus successorum nostrorum seu quae-
libet ulla opposita vel extranea persona qui contra hanc donationis
cartam venire temptaverit et eam infringere aut emutare voluerit,
primo iram dei ommipotentis et sanctae Mariae atque earundem
sanctarum. XI. milium virginum incurrat. et a liminibus ipsius sancti
loci excommunicatus appareat. et insuper veniat super eum lepra
Neaman. %) et sic marcescat -in radice ut non florescat in palmite.
et si aliquid ex inde repetit. nullo umquam tempore evindicare prae-
valeat. et adhuc pro totius rei firmitate inferat cum constringente
socio fisco ®) iuxta legum decreta auri libras. V. et'argenti pondera.
XX. ne factum nostrum irrumpere valeat. sed praesens traditionis
carta omni tempore firma stabilisque permaneat. cum stipulatione
subnixa, Actum publice Colonia civitate regnantibus christianissimis
regibus Karolo et Heinrico. %) indictioné, *) X.7) IIL id. aug. in dei
nomine feliciter.